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1. This is a live Private Auction, to register for live bidding bidders must have a valid weekend pass for the National Antique 

Bottle & Collectables Show, to get one contact the Auctioneers

2. Guarantee, We guarantee the descriptions of all items in this catalogue. Any item found to have damage or faults not 

3. Bidding,  Will be live at bidding increments determined by the Auctioneer, the Auctioneer will bid on behalf of Absentee 

bidders

4. Export, Permission to Export certain New Zealand content items may be required for items over 50 years old,  copies of the 

application  forms and further information can be obtained from http://www.mch.govt.nz/protected-objects/export.html

At no time will Kiwi Auctions or its agents divulge the amount of the maximum bid we have received that may be higher than the 

current posted high bid.

ALL BIDDING IS IN NEW ZEALAND CURRENCY

5. Closing the Auction: As this is a live auction, absentee bids must be with the auctioneers before 6pm on the day of Auction by 

telephone, or by email no later than 10pm on Thursday 21st April 2011

Postal bids must be received no later than Wednesday April 20th 2011

Email bids must be receieved no later than 10pm Thursday 21st April 2011

We anticipate many calls on the last day so please place your bids early. In the case of a tied bid the successful purchaser will be 

6.

7. Reserves: these are the amount on the left hand side of each lot, no bids will be accepted below these levels.

8. Terms: Cash Cheque Mastercard or Visa (a 2.5% surcharge applies to credit card transactions)

9. Buyers Premium: There is a 12%  buyers premium which is added to the purchase price. 

10. Prices realised: Results will be available on our website a few days after the sale

11. Payment:
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1. DODSON
All white, original stopper, blue print “JR 
DODSON NELSON”, Doulton Lambeth, 

NR        (150 - 200)

2. D J BARRY

R$50        (100 - 150)

3. SHARPE

BROS AUSTRALIA & NEW 

NR        (100 - 150)

4. YY
10oz amethyst Codd, 4 tear, “YY 
AUCKLAND”, no maker, light wear, 

R$75        (100 - 150)

5. HOUSEHOLD LOT

NR          (75 - 100)

5A. WALL VASE
Majolica glazed wall vase, 8.25ins tall x 
8.75ins wide, Luke Adams (unmarked), 

NR        (300 - 500)

6. CHAMPIONS VINEGAR
Framed print 22 x 18ins, for Champions 

NR            (50 - 75)

7. DEWAR’S
7ins tall, 2 tone salt glazed water jug for 
“DEWAR’S WHISKY”, Royal Doulton 

NR          (75 - 125)

8. RABBIT
5 x 3.5ins, mottled glazed Crown Lynn 

R$125        (150 - 200)

9. DINAH
Original cast iron money box, named 

NR        (300 - 500)

10. 9 BLUES
Assorted cobalt blue poison bottles, all 

NR        (100 - 150)

11. SCOTT

version, pictures of Lemons, Pearson pm, 
Very Rare, old repair to rim chip & small 

R$200        (400 - 600)

12. CROWN LYNN VASES
A pair of vases 10ins tall, embossed 

R$100        (150 - 200)

12A. ACTIVUS

NR        (500 - 800)

13. 2 POISONS
2 poisons 8.5ins tall, “FORMALIN”, 

NR          (75 - 100)

14. SMITH BROS

version, “ SMITH BROS 

R$500        (600 - 900)

15. DIXONS

PALMERSTON NORTH”, Pearson pm, 

NR          (80 - 120)

16. 3 INTERNALS
Westbury Auckland, aqua, small bruise 
on rim, plus Wai Wai Auckland, aqua 

NR          (75 - 100)

17. SMITH BROS

NR          (75 - 125)

18. CROWN LYNN ELEPHANT
6.25ins tall, mauve glazed Elephant, 
marked Crown Lynn to front foot, Very 

R$250        (300 - 500)

19. APOTHECARY
2 Cobalt blue apothecary bottles, 10ins 
tall with original stoppers, “SYR.

NR          (80 - 125)

20. SCOTT

AUCKLAND”, Pearson pm, glaze fault 

NR            (40 - 60)

21. SPARTAN GNOME

Spartan pottery, rear base edge chip, 
some paint loss, some retouched, Rare
R$250        (300 - 500)

22. FURNESS
1lb & 2lb Furness Auckland jam pots, 

NR            (50 - 75)
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23. WHISKY JUGS

hairline to neck (3)
NR        (125 - 150)

24. FITZGERALD

CORDIAL MAKER TE AWAMUTU”, 
Stourware pm, under base edge front 

R$100        (125 - 175)

25. HANDLEY

AUCKLAND”, nice pictorial, original 

NR        (100 - 150)

25A. PANORAMA
17ins front to back blue & white 

NR        (500 - 700)

26. CRUM BROS MANTLE DOG
7 x 7.5ins, salt glazed mantle dog, 
attributed to Crum Bros Auckland, Very 

R$200        (300 - 400)

27. WILKIE/SMITH
6oz J Wilkie Auckland skittle plus 10oz 
2 tear Smith Bros Wellington Codd, both 

NR            (50 - 75)

28. WAI WAI
TH30, 26oz Ring Seal beer, “WAI WAI 

R$175        (200 - 300)

29. GAELIC

R$175        (300 - 500)

30. SWAN’S

NR        (300 - 500)

31. FOOTWARMERS
Fulham & Doulton stoneware foot 

NR        (100 - 150)

32. CROWN LYNN SCOTTIE
Shape # 178, 7ins tall, charcoal glazed 

R$100        (150 - 250)

33. LUKE ADAMS VASE
5.5ins tall by 5.5ins dia (widest) with 
embossed leaf decoration, not marked, 

R$50          (75 - 125)

34. WEIGHTS
5 nickel plated weights and a NZR 

NR        (100 - 150)

35. BENNETT & READY

Tiger trademark, Bourne pm, minor 

R$1000                 (1250 - 1750)

36. CROWN LYNN HAND POTTED

Lynn Hand Potted Tiki marks to base, 

R$150        (175 - 250)

37. ROLLED TOP JAMS
2lb rolled top applied top jam, “A & 
J MCFARLIN’S THISTLE BRAND 
JAMS DUNEDIN”, rare misspelt 
version, Mint plus “MENNIE & DAY 
SOUTHERN CROSS”, Mint (2)
R$350        (400 - 600)

38. FRANKTON BREWERY
1 gal jar, “FRANKTON NON 
ALCOHLIC BREWERY WAIKATO”, 

NR        (150 - 250)

39. WESTPORT CROWN TOPS
10oz spun top “H PAIN WESTPORT” 

26oz clear glass “THOMAS & QUINN”, 

NR            (40 - 60)
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40. 3 GB’S

BROS HOKITIKA” Bourne, 
professional repair to neck, plus Blue top 
blob top “NICHOLL’S AUCKLAND”, 
Bourne pm, chipping to rim and base 
edge, plus Blue top crown top “TIMARU 
AERATED CORDIAL”, Bourne, crack 
top to bottom (3)
NR        (100 - 150)

41. DODSON
All “JR DODSON NELSON”, 26oz blob 
cork top, green glass, plus 10oz dk green 
Internal Thread, plus 20oz green glass 

NR          (75 - 125)

42. QUEEN VICTORIA
7ins tall, salt glazed 2 tone stoneware 
jugs, with raised decoration depicting the 
1897 Jubilee of Queen Victoria, Doulton 
Lambeth pm, one Mint other has spout 
repairs, (2)
NR         (200- 300)

43. HUTSON PLATE
12ins dia, majolica glazed, embossed 

DAILY BREAD”, attributed to Hutson, 

R$1000    (1200 - 1500)

44. LANE
1 gal jar, “LANE & CO OAMARU”, 
Bourne pm, Very Rare, Mint
R$150        (200 - 300)

45. GREY MENZIES

MENZIES NEW ZEALAND”, Bourne 
22 pm, minor rim nick professionally 

NR        (300 - 400)

46. WAHINE

a WAHINE, impressed marks to base, 
Mint
R$200        (250 - 350)

47. 2 BLUES

embossed to shoulder, plus 15ins round, 

NR          (75 - 125)

48. BATHROOM
3 x 2.5ins advertising container for 
Twyfords sanitary wares, 2 chips, plus 
stoneware pot for Brystele shaving Bath, 

NR          (50 - 100)

49. TEMUKA RABBIT
7ins tall, cobalt blue glazed lop eared 
Rabbit, Temuka Ware to base, ears have 
been broken off and restuck, Rare
NR        (100 - 200)

50. SLATER

NR        (125 - 175)

51. SCOTT
3 variations of “AC SCOTT 
AUCKLAND” crown tops, 1 x 6oz & 2 

NR          (75 - 125)

52. MURPHY
1 gal jar, “MURPHY & CO NEW 
PLYMOUTH”, picture of Mt Egmont, 
Pearson pm, small chip to base edge of 

R$175        (200 - 300)

53. WW2 BOWLS
2 glazed bowls 6ins dia, by 
Amalgamated Brick Works (unmarked) 
for WW2 soldiers, one with wear other 

R$75        (100 - 150)
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54. CROWN BREWERY
TH7 & TH8, Ring Seal beers “CROWN 
BREWERY CHRISTCHURCH”, amber 
& black (very dark green), black version 

R$100          (150 - 200)

55. WERE BROS

CHRISTCHURCH”, blob top Maui Bros 
pm, rim chips plus crown top Bourne pm, 

NR            (75 - 125)

56. 4 AMBER MILK
Quart is “NZ CO-OP”, Plus Pint 
“AMBURYS AUCKLAND”, plus 
half pint “AMBURY AUCKLAND”, 

NR              (60 - 90)

57. 6 TINS

NR              (50 - 75)

58. KING GEORGE WHISKY
8ins tall, 2 tone salt glazed Whisky 

WHISKY”, Royal Doulton pm, Mint
NR          (125 - 175)

59. HUIA
1 gal jar, “HUIA AERATED WATER CO 
DANNIVERKE - MASTERTON”, Huia 

R$200          (300 - 500)

60. SCHWEPPES
Yellow Amber soda syphon, 
“SCHWEPPES LONDON”, base edge 

NR              (40 - 60)

61. LUKE ADAMS HOT WATER
9ins tall green glazed jug and lid, 

R$100          (250 - 250)

62. T O’LEARY

O’LEARY BLENHEIM”, Bourne pm, 
professional repair to neck, Very Rare, 
only 2 known
R$500        (800 - 1200)

63. BAMBI

Bambi, unmarked Crown Lynn, Mint
R$175          (200 - 400)

64. BLACKMORE

rated in the new syphon book…thanks 
Trevor, original top, Mint
R$2500      (2750 - 3500)

65. BENNETT & READY

NR            (50 - 100)

66. DODSON

with picture of HMS Victory, no pm, Mint
R$1000      (1250 - 1750)

66A. HUTSON

impressed “P HUTSON & CO 

R$300          (400 - 600)

67. GT NORTHERN
TH12 & TH117, 12oz ring seal, dark 
green, 2 inner rim chips, Plus 26oz 

NORTHERN BREWERY AUCKLAND 
LION” all over wear, both A rated, (2)
R$125          (200 - 300)
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68. HUTSON
7.5ins tall green/blue majolica storage jar 
(no lid), impressed “P HUTSON & CO 

R$150          (200 - 300)

69. ADMIRALTY POISONS
16oz & 17.5oz Admiralty poison bottles, 
small one has original stopper, both Very 

NR          (200 - 300)

70. 2 GB’S
Tan top blob top internal, “DODSON & 
SON NELSON”, Bourne pm, base chip 
and wear, plus Tan top crown top “F 
W DODSON BLENHEIM”, poor neck 
repairs (2)
NR          (100 - 150)

70A. STEREOSCOPE
Victorian stereoscope machine plus 

NR          (200 - 300)

71. CROWN LYNN
4 x 4ins green mottled ribbed trough vase, 
impressed numbers to base, Mint
R$40              (60 - 90)

72. GRIMWADES
Queens pudding bowl, plus 7ins size 
Quick Cooker, plus Vermicelli lidded 

(3)
NR          (150 - 250)

73. DODSON

NELSON”, Picture of Lord Nelson tm, no 
pm, Mint
R$500          (600 - 900)

74. WAIMANGAROA PIPE WORKS
18ins tall Umbrella stand, unusual 

R$400          (500 - 700)

75. GOODWIN DAVY

NR              (40 - 60)

76. D BARRY
10oz cobalt blue internal thread 
“D BARRY ABERDEEN ROAD 

R$125          (150 - 250)

77. REFORM FLASK

modelled head and titled “LLOYD 

NR          (200 - 200)

78. CANDLE STICK
6.5ins tall, blue green mottled glaze candle 

R$200          (300 - 400)

79. PLOWMAN
1 gal jar, “W PLOWMAN & SONS 
NAPIER NZ”, Heart tm, Pearson pm, blob 
top broken and restuck, displays well
NR            (75 - 125)

80. HANCOCK
2 dark green internal threads, original 
stoppers, 12oz & 26oz “HANCOCK & 
CO BREWERS AUCKLAND”, repair to 

R$125          (175 - 250)

81. DIXONS

NR            (75 - 125)

82. CAMPBELL & EHRENFRIED
Original print 22 x 16ins advertising the 
Campbell & Ehrenfried Brewery, frame is 
new print is original, Very Rare
R$100          (200 - 300)

83. MILK JUG
3.5ins tall, mottled brown glazed handled 

R$50            (75 - 125)

84. 3 ITEMS

(repaired beak), plus half doll with full 

NR          (150 - 250)
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85. THOMSON LEWIS

NR            (40 - 60)

86. CHCH BRICK
5.5ins tall, high gloss brown glazed 
handled jug, impressed Christchurch 
Brick Co to base, Mint
R$40            (60 - 90)

87. GRIFFITHS

Pearson pm, Mint
R$75          (90 - 125)

88. WAI WAI
12oz Blue applied top Crown Top, “THE 
WAI WAI MW CO AUCKLAND”, 
YY to base, Very Rare, light wear to 

R$3000                 (3250 - 3500)

89. YCC
Set of the four variations of YCC food 
pots, Chow Chow has a base edge chip, 

NR        (400 - 600)

90. 2 GB’S

Aerated Water Wellington & Petone, 

Lewis Wellington Petone & Wanganui, 

NR            (60 - 90)

91. SWAN
Small size Crown Lynn light green 
trickle glazed Swan, impressed numbers 
to base, Mint
R$150        (200 - 300)

92. GLADSTONE
7.5ins tall, salt glazed handled jug, black 
print depicting life & times of Edward 

NR        (150 - 200)

93. HANCOCK

IMPERIAL ALE”, “M” to base, Mint, 

Mint, Very Rare
R$250        (400 - 600)

94. ALEXANDER

KAIAPOI”, Fowler Sydney pm, Mint
R$200        (250 - 400)

95. MACE

MACE & CO CHRISTCHURCH”, 
impressed Christchurch Brick Co, chip to 
rim and base edge chip to side
NR          (75 - 125)

96. STORAGE JARS

CHRISTCHURCH”, no pm, Mint, plus 

(2)
R$90        (150 - 200)

96A. WRIGHT
10oz dk green internal thread “R 

R$75        (125 - 150)

97. OPENERS
Nickel plated wine cork puller, “THE 

Melbourne Codd openers, (3)
NR        (100 - 150)
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pm, Mint, Very Rare
R$500        (600 - 900)

106. OINTMENT POTS
5 assorted Victorian ointment pots (5)
NR          (75 - 125)

107. MARTIN
12oz olive green, extra wide ring 
Crown Seal, applied top, “H MARTIN 

Mint, Very Rare, A Rated
R$500        (700 - 900)

108. ALEXANDER

R$150        (200 - 300)

109. HANDLEY

ceramic stopper, “HANDLEY 
AUCKLAND”, Canon tm, Port Dundas 
pm, Mint
R$50          (75 - 100)

110. CROWN LYNN
8ins dia, Childs bowl, colourful lettering 
of the name “EDWARD”, signed 
“HANDWERK” to rear with Crown 
Lynn Tiki stamp, a very rare Frank 
Carpay item, Mint
R$800      (900 - 1200)

111. UNION BREWERY
10oz dark green internal & 10oz aqua 
spun top crown top for “UNION 
BREWERY WAIAPWA”, both Very 

NR            (50 - 75)

112. TERRIER
5ins long, green trickle glazed Terrier, 

R$175        (200 - 300)

113. CARLTON WARE
12ins long, scene called Rabbits at Dusk, 
minor edge nick, plus a Falstaff character 
jug by Doulton

98. PINE CONE
6.5ins tall, majolica glazed wall pocket in 
the form of a Pine Cone, unmarked Luke 

R$200        (300 - 500)

99. BACON

“BACON’S AERATED WATERS 

NR            (30 - 60)

100. PLOWMAN

PLOWMAN NAPIER”, no pm, Mint
R$40            (60 - 90)

101. MILTON JARS

Otago (both marked), “CAMPBELL & 
LIST CAVERSHAM”, rim & base chips, 
plus “BUCHANAN & DOWDALL 
MILTON”, Drake tm, rim chips (2)
R$75        (150 - 200)

102. CROWN LYNN

purple red trickle glaze, 76 impressed 

R$60          (75 - 125)

103. POISONS
2 green glass ribbed poisons with glass 
labels, 6 & 8ins tall, both good (2)
NR          (75 - 125)

104. MINTIES
Large candy jar, red print “MINTIES”, 
with chrome base and lid, rim has 

NR        (200 - 400)

105. JOHNSON’S

AERATED WATER WORKS 
TAIHAPE”, Barnard & Foster London 

NR          (75 - 125)

114. HOTEL/RAILWAY
Box lot of assorted wares
NR          (50 - 100)

115. MOFFETS
7ins tall, blue rim handled jug, “DRINK 
& ENJOY MOFFET’S CORDIALS”, 
Price Bristol pm, Professional rim repair 

R$200        (250 - 350)

115A. GULLY TRAP
13.5 x 17ins, stoneware gully 
trap, impresssed “R O CLARK 

NR        (200 - 300)

115B. NZ BREWERY POSTERS
3 very colourful posters from the 1960’s 

NR       (200 - 300)
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116. SPEIGHTS

POWLEY & KEAST DUNEDIN”, Moa 
tm, Pearson pm, Mint
R$600        (700 - 900)

117. FIRE EXTIGUISHER
Copper & Brass “THE EMPIRE FIRE 

NR        (175 - 250)

117A. SHOCK TREATMENT
Edwardian mechanical medical device, 
one penny delivers an electrical current 

Very heavy
R$300        (400 - 600)

118. OLIVE JONES
6ins tall, cream coloured vase, signed 

R$75          (80 - 120)

119. 3 ITEMS
½ Pint amethyst milk bottle 

size Champion Vinegars (3)
NR            (60 - 90)

120. LEES & EVANS

EVANS CHRISTCHURCH”, Bourne 6, 
as mint as I’ve ever seen one!
NR            (50 - 90)

121. GREY MENZIES
TH18, 26oz Ring Seal, dark green 

ZEALAND”, Mint
R$400   (500 - 700)

122. GORMANS

R$75        (100 - 150)

122A. QUEENS CLUB
7.5ins tall, blue top stoneware whisky 
jug, “QUEENS CLUB SCOTCH 
WHISKY”, Buchan pm, Mint
R$75        (100 - 150)

122B. GREEDY NIGGER
Cast aluminium money box titled 

NR        (150 - 200)

122C. SOWERBY GLASS
3 items all marked with Sowerby 
marking and registration diamond dates, 

NR        (125 - 175)

122D. WAITAMATA
11.5 x 15ins framed print for Waitamata 
Sparkling Ales, classic 1950’s image, 

NR          (80 - 125)

122E. BREWERY ITEMS
Assorted trays, packs of cards, cast iron 
openers etc
NR        (100 - 150)

122F. 6 ITEMS
Assorted matchbox holders, match 
striker, and brass paper clips (6)
NR            (50 - 75)

122G. DIXON’S

R$80          (90 - 120)

123. MIXED PICKLES
YCC Mixed Pickles, Mint
R$100        (125 - 150)

124. SYPHONS

plain no maker green glass, 10 sided 

Rare (A rated in the new book) (2)
NR        (300 - 500)

125. GOODWIN DAVY

NR            (40 - 60)

126. SALT GLAZE JUG
5.5ins tall salt glazed jug, with 

Boar Hunt, no maker, an early jug in 
Mint condition
NR          (75 - 125)

127. CROWN LYNN
7.5ins tall, tapered jug, hand potted by 

R$100        (150 - 250)

128. HAND POTTED
6ins tall, unusual hand potted vase, base 

section, highly glazed internally, Tiki 
marks to base, Rare & Unusual, Very 

R$400        (500 - 700)
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129. SIMMONDS & OSBORNE

NEW ZEALAND & AUSTRALIA”, 
Lion tm, Pearson pm, spigot hole has a 

NR          (75 - 125)

130. BALLINS

BROS CHRISTCHURCH”, Maui pm, 

NR        (125 - 175)

131. POISONS
3 Poisons, one with original packet and 

NR          (75 - 125)

132. SPARTAN BOY & GIRL

& girl, great colours, great condition, 
marked Spartan to rear, Very Rare (2)
R$300        (400 - 600)

133. ABC
TH1, dark teal green, ring seal “ABC”, 

base, Mint, Rare offering
R$200        (300 - 400)

134. ELEPHANT
5ins long x 3.5ins tall, trickle glaze 
honey amber, modelled Elephant, no pm, 
attributed to Crown Lynn, Mint
R$200        (300 - 400)

135. MARY GREGORY
Pair vase 7ins tall, plus 6.5ins tall jug, all 
in cranberry colours, All good (3)
NR        (100 - 200)

136. BELL

NR        (250 - 350)

137. SCHWEPPES
10oz green glass Hamilton patent, 
“J SCHWEPPE & CO SUPERIOR 
AERATED WATER BERNERS 

NR        (300 - 500)

138. SPANIELS

2 spaniels one standing one lying down, 
shape number 172 impressed to base, 

R$100        (125 - 150)

139. RAILWAY/HOTEL WARES
Assorted plate’s bowls cups etc
NR           (75 - 125)

140. 2 GB’S
Tan top Crown Tops, “D J BARY 

NR            (50 - 75)

141. 3 POTS
Pratt pot, Pegwell Bay, plus 2 Holloways, 
faults (3)
NR            (30 - 60)

142. GOVANCROFT
Purple top one pint hot water bottle, 

NR          (75 - 125)

143. VINTAGE TELEPHONES
2 Skeletons & 2 candle sticks
NR      (800 - 1200)

144. HORSE
7ins tall, light grey/blue mottled glazed 
model of Horse, shape number 190 

R$175        (200 - 300)

145. 2 GB’S
Blob top brown top, “J L BACON 

to rare, plus Swing top “THOMSON 

NR            (50 - 75)

146. POWLEY & KEAST
TH28, 26oz Ring Seal, “POWLEY & 

bird & print version, Mint
R$200        (250 - 350)

147. KIWI
4.25ins tall, trickle glazed brown tones 
model of a Kiwi, Crown Lynn numbers 

R$150        (200 - 250)
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148. LEITCH
26oz & 10oz aqua crown tops, “MH 
LEITCH STRATFORD”, Horse tm, 26oz 
has mfg fault to neck and bruise to side 
of horse, 10oz small bruise to neck
NR            (30 - 50)

149. MONEY BOX
4ins tall, high glaze model of a Spaniel, 
with a money box slot to top, pottery 

R$75        (125 - 150)

150. SHARPE

ACROSS THE SEA”, single sided 

NR          (75 - 125)

151. 2 GB’S
Cowles Christchurch, all white CT, Price 
pm, hairline to front, plus Quill Morris 

NR        (150 - 200)

152. 6 ITEMS
4 cobalt blue poisons, plus 2 eyebaths, all 

NR          (75 - 125)

153. 2 ASHTRAYS
Pair oblong glass ashtrays 6.5 x 5ins, 
Waikato Wine & Spirits, plus Bulldog 

NR          (75 - 125)

154. McALPINE
8ins tall blue handled jug advertising 
McALPINE, star fracture to base, Crown 

NR          (75 - 125)

155. ETA
Large glass chrome lidded storage jar 
with red & yellow print for “ETA”, Very 

NR          (75 - 125)

156. MACE
Both “H.MACE & CO 
CHRISTCHURCH”, all brown salt glaze 
version, no pm, base repair, plus blue top 
ChCh Brick Co impressed, minor rim 
repair, (2)
NR        (250 - 350)

157. PONSONBY CLUB
1 gal stone jar, “PONSONBY CLUB 
HOTEL AUCKLAND”, no pm, Very 

NR          (75 - 125)

158. FITCH
5.5ins tall, two tone cheese pot “FITCH 

NR        (150 - 250)

159. WANGANUI BREWERY
26oz dk green ring seal, labelled 

R$100        (125 - 200)

160. THOMSON

“THOMSON’S BEST BREWED 

NR          (75 - 125)

161. THOMSON PURITY
26oz applied top crown top, dark green 
“THOMSON’S PURITY”, embossed 
Cross tm, HPF 589, similar to TH334A, 

Very Rare
R$125        (200 - 400)

162. STONEWARE
6 assorted miniature stoneware items, 
including Doulton harvest ware etc, (6)
NR            (40 - 80)

163. BRIAR GARDNER
3.5ins tall x 4ins dia, trickle glazed 
small pot, incised marks “BRIAR 

R$75        (100 - 150)

164. HANDLEY

HANDLEY AUCKLAND”, with 
Cannon tm, Pearson pm, Mint
NR        (700 - 900)

165. GREY MENZIES

Bros Sydney, rim chips, plus Stiff pm, 
glaze crack, (2)
NR        (175 - 250)

166. RANCICH
8.5ins tall, lamp base, in majolica 
colouring, impressed J RANCICH 
AUCKLAND NZ to base, rare and 

R$800    (1200 - 1800)

167. CANDLEHOLDER
6.5ins tall, mottled blue grey glazed 
candle holder, impressed “BRIAR 

R$125        (250 - 400)

168. SPARTAN

Very Rare
R$200        (450 - 700)

169. LUKE ADAMS MANTLE
9ins long by 6.5ins tall, majolica glazed 
mantle dog, Luke Adams (unmarked), 

R$250        (500 - 750)
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170. 3 GB’S
Innes Hamilton crown top, Bourne pm, 

Thomson Lewis Swing Stopper, Bourne, 
Mint (3)
NR          (75 - 125)

171. LUDECKE

WOODVILLE”, Pearson pm, 2 rim 

NR          (75 - 125)

172. 3 BEERS

Brewery Auckland plus Campbell & 

NR          (75 - 125)

173. FITZGERALD
3 x 10oz Crown Tops, “D F 

brown & 1 aqua (applied top), one brown 

NR            (60 - 90)

174. MILTON
5.5ins tall, sepia coloured stoneware 
inhaler with original lid, “MILTON 

NR        (175 - 250)

175. 3 GB’S
Lanes Dunedin, Bourne pm, side glaze 

pm, rim bruise, plus Phoenix Wellington, 
Possil pm, Mint (3)
NR          (75 - 125)

176. EXHIBITION
Rare and unusual mottled cobalt 

blue handled bowl, on each end of 
handle base is “1840 1940”, for the 
NZ Centenary marked “J RANCICH 
AUCKLAND NZ”, to base, base edge 

R$125        (300 - 500)

177. CHEAVINS

tall, “CHEAVINS RAPID WATER 

prof repair to edge of slab seal, Very 

R$1000    (1200 - 1500)

178. PICCALILLI
4ins tall 2 tone pot, “YCC 

NR         (100 - 150)

179. MONEY BOX
5.5ins tall, salt glazed money box, 
impressed “JK 1915” to base, Lambert 

R$40        (125 - 150)

180. PHOENIX

“P HUTSON & CO” above spigot, and 
Hutson monogram tm to stopper, Rare, 

NR        (500 - 800)

181. SYPHON
Extra large soda syphon, with wire 

NR        (100 - 200)

182. TOMATO
4ins x 2ins modelled Tomato shape 
money box, Luke Adams (unmarked), 

R$90        (100 - 200)

183. TCCR
11ins tall, black glass with applied seal 
with letters “TCCR”, Trinity College 

R$250        (300 - 400)

184. SCHUMACHER
26oz applied top aqua crown top, “N C 
SCHUMACHER LYTTELTON”, with 
soldier tm, Dobson maker, mint
R$75        (125 - 200)

185. THOMSON LEWIS

LEWIS”, 4 cities version, Pearson pm, 

NR        (150 - 250)

186. 2 WHISKIES

NR          (75 - 125)

187. LION BREWERY
TH170A, 26oz CT, “LION BREWERY 
AUCKLAND”, no pm, Yellow Amber, 

R$60        (125 - 175)

188. CROWN LYNN
7ins hand crafted bottle vase, with 

BY CROWN LYNN”, with Crown tm to 

R$400        (500 - 750)

189. TIKI
 x 3.5ins ashtray, turquoise green 
colourings, modelled as a Tiki, Titian 

R$75        (175 - 250)

189A. 1975 NZB CALENDAR
Very colourful original calendar from 

NR        (100 - 200)
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190. 3 GB’S

plus R Thomas Rotorua, no pm, minor 
rim chip, (3)
NR          (75 - 125)

191. AULSEBROOKS
3.5ins tall x 5ins dia, pudding bowl 
“AULSEBROOKS CHRISTMAS 

CHOCOLATES”, with picture of Father 
Christmas, overall staining
NR            (30 - 75)

192. CHEESE POTS
4ins & 6ins tall, stoneware cheese 
pots for “COMPTON & DAVISON 
LONDON”, small one has original lid, 

NR          (75 - 125)

193. SWAN
5ins x 3.5ins, trickle glaze in purple/
mauve colouring, model number 20/1 
to base, head restuck, plus same size in 
brown trickle glaze, 17/2 to base, Very 

R$300        (400 - 600)

194. LIPSCOMBE
13ins tall, salt glazed with applied 
sprigging, “LIPCOMBE PATENT 

NR        (100 - 150)

195. CHOW CHOW
YCC Brand two tone stoneware, 

NR        (100 - 150)

196. WANGANUI AERATED

AERATED WATER CO”, Thistle tm, CS 

NR          (75 - 125)

197. GOLD MINER

Miner, Temuka pm, made for the Otago 

NR        (200 - 300)

198. DUNEDIN BEERS
TH82, Cowie Brewery Dunedin, Very 

NR          (75 - 125)

199. 2 INKS
Early salt glazed with 3 quill holes 3ins 
dia & 3ins tall, moulded sprigging, prof 
rim repair, plus 3ins tall Royal Doulton 

(2)
NR        (150 - 250)

200. DOULTON MINIS
1.5ins & 3.5ins salt glazed miniatures, 
Tankard with sprigging, chip restuck, 
plus Whisky Jug with etched picture of 

NR        (200 - 300)

201. OXFORD INHALER

INHALER”, with birds & tree 
decoration, hairlines to rim and chip to 
base
NR        (100 - 150)

202. LION
6ins x 4.5ins trickle glazed trickle glazed 
standing Lion, yellow green colouring, 

R$400        (500 - 700)

203. MIDDLE TEMPLE

TEMPLE”, with Lamb tm, Mint
R$200        (250 - 350)

204. HANDCRAFT CROWN LYNN
7ins tall, high gloss vase with decoration 

and Buddha to the other, to base “HAND 
CRAFTED CROWN LYNN”, 2 minor 

R$400        (600 - 900)

205. 3 GB’S
All white McLachlan & Richdale 
Hawera, Bourne, hairline to neck, plus 
tan top CT “CLARKE ROTORUA”, 

top CT T H Hall Tauranga, no pm, rim 

NR            (40 - 90)

206. ONIONS
YCC Brand two tone stoneware, 

NR        (100 - 150)

207. BASS
14 x 11ins original Oak framed mirror 
for “BASS IN BOTTLE”, red triangle 
tm, frame in impressed “BASS & CO”, 

NR        (100 - 200)

208. HUIA
10oz & 260z aqua CT, both applied tops, 
“THE HUIA AERATED WATER CO 

(2)
NR        (100 - 150)

209. CREAM POTS
2.5ins tall brown top “IDEAL DAIRY 
LONDON”, hairlines and chips, plus 
5ins tall purple print “HARRIS’S 
CLOTTED CREAM DEVONSHIRE”, 

NR            (30 - 50)

210. GORMAN

AEATED WATER WORKS NELSON”, 

NR          (50 - 100)
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218. LABELS
Assorted Brewery & Cordial labels from 
Australia & New Zealand
NR          (40 - 100)

219. TOBACCO
6ins tall, Royal Doulton lidded tobacco 
jar with leaf foliage decoration, Very 

NR        (150 - 250)

220. RANCICH
3ins tall majolica glazed mini vase, “J 
RANCICH AUCKLAND NZ”, to base
R$40        (100 - 150)

221. THOMSON LEWIS

LEWIS & CO”, 4 cities version, Barnard 

NR          (75 - 125)

222. TOOHEYS
26oz ring seal beer, “TOOHEYS LTD 

NR            (30 - 50)

223. BUCKHAM
26oz aqua CT, “H C BUCKHAM 

NR          (50 - 100)

224. NEWBIGIN
4 varieties of Newbigin bottles, 10oz, 
12oz & 26oz D H Newbigin and 
TH230A E Newbigin 26oz CT, A rated, 
All good (4)
R$100        (150 - 200)

225. KINKADE HARKNESS

NR          (75 - 125)

226. NEWLANDS
One Imperial Quart clear glass 
Milk bottle, “NEWLANDS DAIRY 
JOHNSONVILLE”, inner rim chip
NR            (50 - 75)

227. BLOATER PASTE
3.5ins dia pot lid & base complete with 
inner damper, “YARMOUTH BLOATER 
PASTE BLANCHFLOWER”, domed lid, 

R$175        (200 - 300)

228. WYANDOTTE
Large 24ins long tinplate Wyandotte 

Rare
R$300        (400 - 600)

229. CROWN LYNN

decoration, to base “HAND CRAFTED 

R$300        (400 - 600)

230. D J BARRY

NR          (75 - 125)

231. BASS
22 x 15ins original mahogany framed 
mirror, “BASS DAUKES & CO 
LONDON”, with multicoloured Coat of 
Arms tm, and Red Triangle tm, minor 

NR        (200 - 400)

211. H MARTIN

R$300        (400 - 600)

212. TRUMANS
4.5ins square matchbox holder, 
“TRUMANS ALES & STOUTS”, with 

NR          (50 - 100)

213. MASONS PATENT
3.5ins tall, bone china inkwell 
“MASON’S PATENT”, intricate & rare, 

NR        (100 - 200)

214. WHARETANA
9ins long Wharetana Pottery in the shape 
of a Maori Patu, impressed number 1005 

R$400        (600 - 800)

215. QUICK COOKER

version, rim edge chip to bowl, tight 
hairline to lid edge
NR            (50 - 75)

216. 4 ITEMS
2 x Stourware Bowls plus 2 printed Flour 
Bags
NR            (30 - 70)

217. L&T POISON
4.5ins tall, cobalt blue hob nailed poison, 
“POISON” to shoulder and “L&T 

NR        (100 - 150)
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232. 2 LAMONTS
6oz Alexander Kaiapoi, KCB maker Very 

Drake bird tm, Barnard maker, inner rim 

R$90        (100 - 140)

233. SOLDIERS BOWL
5ins dia green/brown trickle glazed 
heavy bowl, Amalgamated Pottery 
(unmarked), rim hairline
R$60            (75 - 90)

234. AVON
Tinplate sign 8 x 3ins plus original 2” dia 
tin for “AVON BRILLIANT POLISH”, 

NR          (50 - 100)

235. BALDERSON’S
6ins tall tan top Whisky Jug, 

WHISKY”, with Stag tm, Port Dundas 

R$300        (400 - 600)

236. CROWN LYNN
4ins tall, tapered pot, red & black 
geometric design, Crown Lynn Hand 

R$75        (100 - 150)

237. AUCKLAND BEERS
TH94 12oz Amber, C H Drysdale 

NR          (75 - 125)

238. LUKE ADAMS

stamped “LUKE ADAMS” to base, Very 

NR        (200 - 400)

239. FARGHERS
Labelled box and aqua bottle for 

NR            (20 - 40)

240. 2 GB’S

Tauranga, Bourne 26 pm with original 

NR        (100 - 150)

241. WERE BROS

(marked) Were Bros Christchurch, with 

R$75        (150 - 200)

242. REPLICA GUN

NR        (150 - 200)

243. BATTY
4ins tall, blue top meat paste pot for 
“BATTY & CO LONDON”, with Coat 

NR        (100 - 200)

244. 2 CODDS
6oz 2 tear Codd, “W OSBORNE 
WAIMATE”, Dobson maker, base edge 
nibble, Plus 12oz 4 tear Codd, “HUIA 
DANNIVERKE”, Huia bird tm, no 
maker, inner rim nibble (2)
NR          (75 - 125)

245. 3 GB’S

plus tan top cork top “WAI WAI 
AUCKLAND”, Pinnacle pm, Vey 

(3)
NR        (100 - 150)

246. DEWAR’S
5ins tall, dark green top with handle, 
“JOHN DEWAR & SON PERTH”, with 
picture of Robbie Burns, Royal Doulton 

R$150        (200 - 300)

247. POLAR BEARS
Pair high gloss black modelled Polar 
Beer bookends, 4ins tall, Crown Lynn 

R$400        (600 - 800)

248. WAI WAI

MINERAL WATER CO AUCKLAND”, 

R$75        (100 - 150)

249. WHARETANA BOX
Lidded box 5.5 x 3.5ins x 2.5ins all 
in Wharetana glaze, words to lid “An 

Wellington NZ 21st Anniversary”, a 
corner of the lid broken and restuck, 

NR        (400 - 600)
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250. BRODIE
10oz 4 tear Codd, C W BRODIE 

NR          (50 - 100)

251. 3 ABC BEERS

reversed, THRS2, 12oz dark green, All 

R$50        (125 - 200)

252. HUTSON
7ins tall storage jar with lid, majolica 
glazed, Hutson (unmarked) Pottery, lid 

R$150        (175 - 250)

253. 2 AUUSIE BOTTLES

LTD SYDNEY”, overall wear, plus 
“LOCK & CO SYDNEY WHITE 
CROSS SCHNAPPS”, sea washed, 

NR            (30 - 50)

254. 2 WHISKIES
7.5ins tall tan top with handle Whisky 

ROYAL BLEND”, Stag tm, Kennedy 

NR        (150 - 250)

255. KODO

CO KODO CHCH”, Fowler pm, Mint
NR          (75 - 125)

256. SENIORS
2.5ins dia, pot lid “SENIORS 
CARBLOIC TOOTH PASTE”, Kiwi 

R$250        (300 - 400)

257. LYTTELTON
10oz dark amber CT “T W FIRMIN 
LYTTELTON“, Soldier tm, NZ to base, 

NR            (40 - 80)

258. CAT PIN DISH
3.5ins tall, purple modelled pin dish with 
a cat sitting on edge, Temuka Pottery 

R$125        (175 - 250)

259. 3 POT LIDS
Atkinson Cold Cream, Burgess Anchovy 

(3)
NR         (50 - 100)

260. 3 GB’S

Wellington, unmarked Hutson, minor 

Hodren Wanganui, rim repair (3)
NR        (100 - 150)

261. PHOENECIAN GLASS
4ins tall, twin handled multicoloured 
amphora shape, very rare, approx 2000 

R$200        (300 - 600)

262. PHOENECIAN GLASS
1.75ins tall, twin handled multicoloured 
amphora shape, very rare, approx 2000 

R$200        (300 - 600)

263. PIPE BOWLS

NR

264. EMPHEMRA
Assorted Invoices from early NZ 
Companies, eg Sharlands, Kirkaldie & 
Stains etc
NR

265. 2 NZ LIDS
3.25ins x 2ins pot lid “WILKINSON 

hairline, Plus 3.5 x 2.5 “HASLETT’S 

NR        (150 - 250)

266. 5 UK POT LIDS
Burgess Anchovy Paste, Holloways 
Ointment, Maws, Woods Cherry Tooth 
Paste & Cold Cream (5)
NR

267. HOTEL WARES
8 assorted cups, plates jugs etc for NZ 
hotels and railways
NR

268. 6 AUCKLAND CROWN TOPS
NR
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269. CADBURYS
5.5ins tall, stoneware jug 

NR

270. 3 AUCKLAND BOTTLES
10oz applied top CT, Handley Auckland, 
some wear, Plus 20oz applied top CT 

pm, chips to rim & base (3) 
NR        (125 - 200)

271. TROUT
7ins tall, modelled Rainbow Trout, 

R$300        (400 - 600)

272. 3 ITEMS

Roches Embrocation by the Kings 
Patent, base edge chip, Plus 10ins dark 
green vinegar Whittome Stevenson & Co 

NR        (100 - 150)

273. SHIP BRAND
10oz sauce, “D C MCINTYRE 

NR
274. GOLDFIELDS

NR          (50 - 75)

275. CROWN LYNN
Massive 11ins tall baluster shaped vase, 
leaf decoration, marks to base “HAND 
THROWN CROWN LYNN HAND 
CRAFTED CROWN LYNN”, with letter 

R$400        (600 - 900)

276. McMILLAN
Both for McMillan & Co Auckland, 
TH194, 12oz green CT, Japan maker, 

NR          (75 - 125)

277. 2 INTERNALS

Plus 30oz Amber Simons Whangarei & 

NR          (75 - 125)

278. WAI WAI

NR          (75 - 125)

279. 3 AERATED WATERS
6oz aqua internal A Hyde Te Awamutu, 
Plus 10oz 4 tear Codd Henderson 
Balclutha, Plus 10oz 2 tear Codd Hill 

NR          (75 - 125)

280. DIXON
10oz Hamilton Patent, Dixon & Co 
Hokitika Superior Lemonade, Mint
NR          (75 - 125)

281. CIGAR

front, Crown Lynn Tiki marks to base, 

NR          (50 - 100)

282. 2 x TARANAKI BOTTLES
10oz aqua applied CT, O A Mullon 

Plus TH326 Taranaki Brewery & 
Cordials Ltd, Mt Egmont tm, A Rated, 

R$100        (150 - 200)

283. 2 x ITEMS
2ins tall Tent ink with registration 

NR          (75 - 100)

284. 2 x CHCH CODDS
10oz 4 tear A Young Rangiora, CS&Co 

NR          (75 - 125)

285. 4 x AUCKLAND BEERS
TH161, 12oz Jowett Auckland, base 
bruise, plus TH160 Jowett Auckland with 
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Plus unlisted 12oz dark amber etched 
“HANCOCK’S IMPERIAL ALE”, no 
maker, burst bubble on rim, Very Rare, 

(4)
R$200        (300 - 500)

286. 2 x 26oz CROWN TOPS

NR          (75 - 125)

287. 3 x AUCKLAND BEERS

Northern Brewery Auckland Lion”, no 
maker, unusual shape, base edge bruise, 

R$90        (125 - 175)

287A BOTTLE WASHER
Original 24 bottle washer, stamped marks 
from Barnett Foster London, found in 

NR        (250 - 350)

288. 2 x BEERS

NR          (50 - 100)

289. NORTH ISLAND BREWERY

Island Brewery Mangatainoka, Tui bird 
tm, no maker, rear base edge bruise & 

minor fracture to neck, Rare
NR          (75 - 150)

290. BANKHOUSE BREWERY
TH260, 26oz Amber & TH259, Old 
Bank House Brewery Timaru, both Very 

NR          (75 - 125)

291. 3 x CODDS

Plus 10oz bulb neck Phoenix Wellington 

NR            (50 - 75)

292. CHCH BEERS
TH84, Amber Spun Top Crown Brewery 

Plus TH300A Southern Cross Brewery 
Christchurch, base edge bruise, Plus 

NR          (75 - 150)

293. LITTLE TOTS
Album of 45’s records titled LITTLE 

NR          (50 - 100)

294. 2 x GISBORNE BEERS

R$80        (150 - 250)

294A 1963 NZB CALENDAR
Very colourful original calendar dated 
1963 for New Zealand Breweries, Very 

NR        (100 - 200)

295. CHEAVINS

NR        (200 - 300)

296. DOULTON BREAD CROCK
Very large stoneware crock with metal 
lid “Doultons Improved Bread Pan”, 

NR        (150 - 250)

297. SGT DAN

Creamota bowls, featuring swimming, 
skating, running, cricket, tennis & 

R$100        (150 - 250)

298. ROBERTO FRANCE
10oz Hamilton Patent Roberto France 

Description 19 London Street London 
EC, rare early advertising Hamilton 

NR          (75 - 125)

299. MILTON PLATE
Oval shape 11 x 9ins majolica glazed 
bread plate with verse “THE APPETITE 
OBEYS WHERE REASON RULES” 

Mint
R$500      (800 - 1200)

300. FATHER CHRISTMAS
7.5ins modelled Father Christmas, 
marked Spartan to rear, a little fading and 

R$300        (400 - 600)

288
289  290

 291 292

293

294

   295

  296

   298

299

  300

294A


